
SEMANÁRIO OFICIAL 
Lei nº 3.059  dezembro 1990 

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP 
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900 

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br 

BOTUCATU, 27 DE MAIO  2014  –   ANO XXIV   -   1.263 – A

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

DECRETO Nº 9.902 

de 26 de maio de 2014. 

 

 

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”. 

 

 

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de 

suas atribuições legais e de conformidade com o Processo Admi-

nistrativo n.º 17.356/2014, 

 

D E C R E T A: 

 

Art.  1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$109.200,00 (cento e nove mil e duzentos 

reais), obedecendo as seguintes fichas de despesa: 

 

Ficha Órgão Valor R$ 

404  

Assistência Social 

30.000,00 

407 45.000,00 

408 30.000,00 

418 4.200,00 

 

Art. 2º  O crédito adicional suplementar aberto no artigo anterior será coberto com os seguintes recursos:  

 

a) Proveniente da anulação parcial, até o limite de R$105.000,00 (cento e cinco mil reais), obedecendo a 

seguinte ficha de despesa: 

 

Ficha  Órgão Valor R$ 

406 Assistência Social 105.000,00 

 

b) Proveniente do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício de 2013, na importân-

cia de R$4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Botucatu, 26 de maio de 2014. 

 

João Cury Neto 

Prefeito Municipal 

 

 

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 26 de maio de 2014 - 159º ano de emancipação político-

administrativa de Botucatu.   

 

Rogério José Dálio 

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente 

 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1263-A)             DE 27 DE MAIO DE 2014                         Página 2  
 

 

DECRETO Nº 9.903 

de 27 de maio de 2014. 

 

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”. 

 

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de 

suas atribuições legais e de conformidade com o Processo Admi-

nistrativo n.º 17.562/2014,  

 

D E C R E T A: 

 

Art.  1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$4.300,00 (quatro mil e trezentos reais), 

obedecendo a seguinte ficha de despesa: 

Ficha Órgão Valor R$ 

209 Administração  4.300,00 

 

Art. 2º  O crédito adicional suplementar aberto no artigo anterior será coberto com o recurso proveniente da anu-

lação parcial, até o limite de R$4.300,00 (quatro mil e trezentos reais), obedecendo a seguinte ficha de despesa: 

 

Ficha  Órgão Valor R$ 

221 Administração 4.300,00 

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Botucatu, 27 de maio de 2014. 

 

João Cury Neto 

Prefeito Municipal 

 

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 27 de maio de 2014 - 159º ano de emancipação político-

administrativa de Botucatu.   

 

Rogério José Dálio 

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente 

 

 

PORTARIA N.º 9.618 

de 25 de março de 2014. 

 

RICARDO SALARO NETO, Secretário Municipal de Administração, 

no uso das atribuições que lhe confere o inciso VII do artigo 2° do 

Decreto n° 9.565/13 e de conformidade com o Processo Administrati-

vo n.º 27.951/2011 - Pregão n.º 181/2011 - Contrato n.º 414/2011, 

R E S O L V E: 

I - DESIGNAR, Ricardo de Melo Oliveira, como fiscal, nos termos da Portaria n.º 7.235, de 3 de agosto de 

2011, em substituição a Elisabete Francisco Galhardo Menegon. 

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Botucatu, 25 de março de 2014. 

 

RICARDO SALARO NETO 

Secretário Municipal de Administração 

 

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 25 de março de 2014, 158º ano de Emancipação Político-

Administrativa de Botucatu. 

ROGERIO JOSE DALIO 

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente 

 


